令和５年度西公民館運営審議会議事録

【開催日時】  令和６年３月８日（金） 午後６時００分～午後６時２０分

【開催場所】  西公民館 会議室２号

【出席委員】  大川晃司委員、中島一行委員、駒﨑浩委員、波多野義和委

員、若林幸子委員、飯塚孝次委員、栗田敏男委員、眞下幹男委員、

江川雅敏委員、三浦伸之委員

【欠席委員】  落合邦雄委員、冨塚佳彦委員、田邊泰司委員

【事 務 局】  宮田館長、根岸主査

【傍 聴 者】  なし

【審議経過】  下記のとおり

開会 館長の司会により、委員の過半数が出席し会議は成立すること及び傍聴の申

し出がなかった旨を報告し、議事進行を大川会長に託す。

議事 大川会長により議事進行

（１）令和５年度西公民館利用状況について

館長説明の後、質疑応答

質疑なし

（２）令和５年度西公民館事業報告について

館長説明の後、質疑応答

質疑なし

（３）令和６年度西公民館事業計画（案）について

館長説明の後、質疑応答

栗田委員 子ども料理教室がオンライン講座となっているが、オンラインでの開催

はコロナ禍の臨時的なものではなかったのか。

事 務 局 生涯学習課の方針により、年に１つ以上のオンライン講座を企画するこ

ととなっている。

（４）その他

質疑なし

閉会